
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   117  DEL   17/04/2015  
Num. Prop.  744 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Segretario Generale Dott.ssa Francesca Perrone  - impegno di spesa  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che con decreto sindacale n. 05 del 31 marzo 2015, prot. n. 10915 del 31/03/2015, è stato
nominato Segretario titolare del Comune di Massafra, dal 07 aprile 2015, la dott.ssa Francesca Perrone
- nata a Taranto il 04/10/1966; C.F. PRRFNC66R44L049E e residente in Via Dalmazia, 35 – Marina
di Ginosa (TA) 

Acquisita  dal  Comune  di  Massafra  in  data  14  aprile  2015  la  certificazione  afferente  il  trattamento
economico lordo, su base mensile, attualmente in godimento da parte  della  dott.ssa  Francesca  Perrone
che si compone di:
- stipendio base; 
- retribuzione di posizione 
- vacanza contrattuale

Rilevato che la dott.ssa Francesca Perrone risulta inquadrata nella fascia professionale "A "con idoneità
alla titolarità della segreteria del Comune di Massafra, classe 1B.

Considerato che la struttura della retribuzione dei Segretari comunali e provinciali si compone delle voci
indicate nell' art. 37 del CCNL del 16/05/2001 dei Segretari Comunali;

Dato atto che, a seguito  della  sottoscrizione  del CCNL dei Segretari Comunali e  Provinciali siglato  il
01/03/2011 con decorrenza dal 31/12/2009, al Segretario dott.ssa Francesca  Perrone  inquadrata  nella
fascia professionale A, cl. 1B spetta la seguente retribuzione annua lorda per tredici mensilità:

· stipendio tabellare € 43.310,93 (stipendio tabellare mensile € 3.331,61)
· retribuzione di posizione € 21.781,93 (retribuzione di posizione mensile € 1.675,54)
· vacanza contrattuale € 262,08 (vacanza contrattuale mensile € 20,16)

Richiamato  l'art.2,  comma 35,  della  legge  22/12/2008  n.  203  che  dispone  l'obbligo  del  pagamento
dell'indennità  di  vacanza  contrattuale  in  caso  di  mancato  rinnovo  del  contratto  di  lavoro  biennio

Determina n. 614 del 17/04/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 614 del 17/04/2015 - Pagina 1 di 6



2006-2007 e seguenti;

Atteso  che,  in  applicazione  dell'art.  2,  c.  35  della  legge  203/08,  occorre  riconoscere  al  Segretario
Generale l'indennità di vacanza contrattuale  (IVC) nella  misura  mensile  di €  20,16  per  tredici mensilità
pari ad € 262,08;

Considerato  che  ai  sensi  dell' art.  3,  comma  7,  del  CCNL  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,
sottoscritto il 01/03/2011  per  il calcolo  della  maggiorazione  della  retribuzione  di posizione  occorre  far
riferimento alla retribuzione del precedente contratto dei Segretari del 16/05/2001 che per la Fascia A –
cl.1B è pari ad € 24.789,96 comprensivo di tredicesima;

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 09/04/2015 con cui viene  attribuita  al Segretario  Generale  dott.ssa
Francesca  Perrone  la  maggiorazione  della  retribuzione  di  posizione  nella  misura  del  50%  della
retribuzione base (€ 1.906,92) pari ad € 953,46 mensili per tredici mensilità pari ad  €  12.394,98  a  far
data dal 09/04/2015 e per tutta la durata degli incarichi ivi previsti, in quanto sono sussistenti le condizioni
di cui alla lett. A), B), della tabella 2, entrambe collegate al contratto Collettivo Integrativo  Nazionale  e
Territoriale dei Segretari Comunali e Provinciali come di seguito specificato:

· Maggiorazione retribuzione di posizione con tredicesima mensilità € 12.394,98
· Maggiorazione retribuzione di posizione (50%) € 11.441,52 annuali
· Maggiorazione retribuzione di posizione mensile € 953,46

Ritenuto  dover  impegnare  l' ammontare  annuale  e  provvedere  a  liquidare  mensilmente  la  somma
occorrente  per  il  pagamento  delle  competenze  spettanti  al  Segretario  Generale  Dott.ssa  Francesca
Perrone dal 07/04/2015 fino al 31/12/2015

Considerato che le somme complessive per la retribuzione stipendiale del segretario  Generale  dott.ssa
Francesca  Perrone,  compresa  la  maggiorazione  della  retribuzione  di  posizione,  sono  le  stesse  già
determinate e impegnate per il precedente segretario generale;

Visti gli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamata 
· la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 18/07/2014 con la quale è stato approvato il Bilancio

di Previsione  2014,  Bilancio  Pluriennale  2014/2016  e  Relazione  Previsionale  e  Programmatica
2014/2016;

· la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  19  del  16/02/2015  di  approvazione  del  PEG  provvisorio
2015;

Stante tutto quanto sopra;

Tutto  ciò  premesso,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento  attesta,  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto, rinvia per competenza al dirigente.

Massafra, 16/04/2015         L' istruttore direttivo
          Dott. Giuseppe Ricci

IL DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 614 del 17/04/2015 - Pagina 2 di 6



Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie.
Visto
- l' art. 184 del D.Lgs. 267/00;
- il vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali .
Ritenuta la propria competenza in forza dell' art.107 del TUEELL. 
Stante tutto quanto sopra

DETERMINA

Per i motivi in premessa esplicitati:

1. di  prendere  atto  del  decreto  Sindacale  n.  05  del  31  marzo  2015,  prot.  n.  10915  del
31/03/2015, con cui è stato nominato Segretario titolare del Comune di Massafra, dal 07 aprile
2015, la dott.ssa Francesca Perrone - nata a Taranto il 04/10/1966;

2. di  prendere  atto  del  Decreto  Sindacale  n.  8  del  09/04/2015  con  cui  viene  attribuita  al
Segretario Generale dott.ssa Francesca Perrone la maggiorazione della retribuzione di posizione
nella misura del 50% della  retribuzione  base  (€  1906,92)  pari ad  €  953,46  mensili per  tredici
mensilità pari ad € 12.394,98 a far data dal 09/04/2015  e  per  tutta  la  durata  degli incarichi ivi
previsti, in quanto sono sussistenti le condizioni di cui alla lett. A), B),  della  tabella  2,  entrambe
collegate  al  contratto  Collettivo  Integrativo  Nazionale  e  Territoriale  dei  Segretari  Comunali  e
Provinciali 

3. di  prendere  atto  che  le  somme  complessive  per  la  retribuzione  stipendiale  del  segretario
Generale  dott.ssa  Francesca  Perrone  sono  le  stesse  già  determinate  ed  impegnate  per  il
pagamento delle spettanze del precedente segretario generale e che si confermano;

4. di impegnare,  per  le  motivazioni  in  premessa  esplicitate,  la  complessiva  somma  annuale  dal
09/04/2015 fino al 31/12/2015, per 9 mensilità comprensiva di rateo di tredicesima mensilità, di
€  58.312,44  occorrente  per  il  pagamento  delle  competenze  spettanti  alla  dott.ssa  Francesca
Perrone oltre gli oneri previdenziali ed assistenziali ed INAIL, come di seguito specificato:

- stipendio tabellare € 32.483,20
- retribuzione di posizione € 16.336,45
- maggiorazione retribuzione di posizione € 9.296,23
- indennità vacanza contrattuale € 196,56

5. di imputare la relativa spesa complessiva di € 58.312,44 sul seguente capitoli di bilancio: 
per € 58.312,44 (competenze) all'intervento 1010201 del redigendo bilancio 2015 - cap. 100;

6. di  determinare  per  la  Dott.ssa  Francesca  Perrone  -  Segretario  Generale  del  Comune  di
Massafra,  nominata  con  decreto  Sindacale  n.  05/2015  del  31/03/2015,  prot.  10915  del
31/03/2015, il seguente trattamento economico su base annua al lordo per 13 mensilità, oltre gli
oneri previdenziali ed assistenziali :

- stipendio tabellare € 43.310,93
- retribuzione di posizione € 21.781,93
- maggiorazione retribuzione di posizione € 12.394,98
- indennità vacanza contrattuale € 262,08

7.  di ordinare  all'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere,  mensilmente,  relativo  mandato  di  pagamento  a

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 614 del 17/04/2015 - Pagina 3 di 6



favore dell'incaricato Segretario Generale, Dott.ssa Francesca Perrone, con accredito c/o conto
corrente  postale  Postale  Agenzia  n.  0000017  ABI  7601  CAB15800  C/C  001001207925,
significando  che  le  competenze  decorrono  dalla  data  della  nomina  nell' incarico,  il  07/04/2015
con esclusione del periodo pregresso.

8.  di dare atto  che  gli importi dell'indennità  di vacanza  contrattuale  costituiscono  anticipazione  di
benefici contrattuali che andranno riassorbiti al momento dell'applicazione del contratto collettivo
di lavoro.

9.  di dare atto che la spesa di che trattasi trova imputazione come in premessa esplicitato.

10. di dare atto che la  presente  determinazione  è  pubblicata  all' albo  pretorio  on line  del sito  Web
istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Massafra, 16/04/2015
IL DIRIGENTE

     Dott. Simone Simeone

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 614 del 17/04/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

17/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 614 17/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

744 16/04/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 614 del 17/04/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Segretario Generale Dott.ssa Francesca Perrone  - impegno di spesa

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 17/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 614 del
17/04/2015.

17/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 614 del 17/04/2015 - Pagina 6 di 6


